REQUERIMENTO Nº 1223/2019.
Requer informações do Poder Executivo, através da Secretaria Municipal, sobre às providências tomadas, junto ao órgão competente, visando solução do problema existente na Rua Emílio Vaz, Jardim da Rainha, origem da Indicação nº 212/2017.

	Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert juntamente com a Secretária Municipal competente, para informar sobre às providências tomadas, junto ao órgão competente, visando solução do problema existente na Rua Emílio Vaz, Jardim da Rainha, origem da Indicação nº 212/2017 que segue em anexo.
	Justificativas:
	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores;
	Senhoras Vereadoras;
	Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações que diariamente nos é solicitada pelos Munícipes, a troca desses postes de madeira por postes de concreto armado, vêm trazer um conforto e tranquilidade aos moradores que residem nas proximidades, tendo em vista que o péssimo estado de conservação dos postes existentes no local, vem colocando em risco eminente a população.
	Assim sendo, requer-se ainda a Vossa Excelência e aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente requerimento.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de outubro de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ
	Vereador – Renatinho - CMI

[bookmark: _GoBack]